F
ü
r
al
lg
em
ei
n

Ausführung mit Stecker
3.9-1
Bestellschlüssel
Betriebsdruckbereich
—
L
Elektrischer Eingang
—
L
C
CL
CN
eingegossenes Kabel (Anschlusskabel: 0.6m)
eingegossenes Kabel (Anschlusskabel: 3m)
mit Steckdose (Anschlusskabel: 0.6m)
mit Steckdose (Anschlusskabel: 3m)
ohne Steckdose
Spezifikation der Ausgänge
15
NPN Offener Kollektor
30V, 80mA
Anschluss-Spezifikationen
01
T1
0X
0XY
0R
R(PT) 1/8, M5
NPTF 1/8, M5
mit Saugfilter (Montage auf ZX-Einheit) M5
mit Saugfilter (Montage auf ZX-Einheit) M6 (optional)
Flanschausführung (Montage auf ZR-Einheit)
0 bis 0.97MPa
0 bis 100kPa
Überdruck
Vakuum
ISE2
ZSE2
Bestellschlüssel Steckdose
   Ohne Anschlusskabel (Steckdose 1 Stk., Crimpkontakte  3 Stk.) ·············ZS-10-A
   Mit Anschlusskabel ·······························································ZS-10-5A-
          Anm.)Bei Bestellung eines Schalters mit 5m langem
Anschlusskabel geben Sie bitte beide
Bestell-Nr. an.
Anschlussgewinde
01
T1
R(PT) 1/8, M5
NPTF 1/8, M5
55
PNP Offener Kollektor
80mA
Anschlusskabellänge
—
30
50
0.6m
3m
5m
Technische Daten
ZSE2 ISE2L
0 bis 100kPa
ISE2
0 bis 1MPa
±3% vom Messwert (5 bis 40 C), ±5% vom Messwert (0 bis 60 °C)
max. 3% vom Messwert (fest)
12 bis 24V DC (Welligkeit max. ± 10%)
–15: NPN Offener Kollektor 30V 80mA, –55: PNP Offener Kollektor 80mA
EIN: wenn Ausgang ist EIN (Rot)
max. 17mA bei 24V DC
0 bis 60˚ C (keine Taubildung)
Max. Druck
Genauigkeit
Hysterese
Stromversorgung
Ausgang
Betriebsanzeige
Stromaufnahme
Betriebstemperaturbereich
∗ Der Schalter wird nicht beeinflusst, auch wenn kurzzeitig 0.5MPa Überdruck bei Vakuumanwendungen zugeführt werden.
Modell
Betriebsdruckbereich
01: R(PT) 1/8, M5 X 0.8 T1: NPTF1/8, M5 X 0.8
0X: mit Saugfilter (für Montage auf ZX-Einheit) 0R: Flanschausführung (Für Montage auf ZR-Einheit)Anschlussgrösse
Anm.) M5 (Innengewinde)
Anm.) M5 (Innengewinde)
200kPa * 1MPa
–101kPa bis 0
Anschlusskabel eing. Kabel
Steckdose
eingegossenes, ölbeständiges Vinylkabel 3-adrig ø3.4, 0.2mm2
hitzebeständiges Elektrokabel ø1.55, 0.31mm2
Bsp.)ZSE2-01-15CN-Q ················ 1 Stk.
 ZS-10-5A-50························· 1 Stk.
– Q
– Q
L01
01
55
55 L
3.9-2
Kompakt-Druckschalter ZSE2/ISE2